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En meget, meget speciel sæson 2019‐20 fik sin ende i 
med udgangen af juni. 
Efteråret og starten på forårssæsonen forløb fint og 
traditionelt, indtil den globale pandemi med covid 19‐
virussen også ramte Danmark med det til følge, at 
landets ledelse tog drastiske skridt for at holde 
smitteudviklingen i ave. 
Forsamlingsforbud mm. medførte, at idrætten landet 
over lukkede helt ned i marts. 
Det gjaldt også fodbolden og Freja, hvor vi i samarbejde 
med Randers FC lukkede helt for aktiviteterne på 
Viborgvej fra den 12. marts. 
Vi åbnede først for fodboldaktiviteterne igen den 18. 
maj dog med en række skrappe restriktioner, herunder 
at klubhus og omklædningsrum fortsat var helt lukket. 
Restriktionerne blev justeret igen fra den 12. juni.  
Det var i sandhed det mest mærkværdige, men også 
mest alvorlige, fodboldforår i mands minde, hvor kun 
Superligaens turnering blev spillet færdig. 
De jyske turneringsrækker kom slet ikke i gang i foråret. 
 
Årets lederfest 2019 blev afholdt den 25. januar 2020 
med 43 tilmeldte i nordtribunebygningens lounge‐
lokaler. Der kom igen i år trods et relativt lavt 
deltagerantal rigtig gang i festen. Peter Vildmand var 
igen den glade musikant.  
Årets træner blev Morten Kam, der igennem en række 
år har haft med årgang 2008 og nu også årgang 2010 
drenge at gøre. 
Årets leder blev Selma Olesen, leder i pigegruppen og 
nyvalgt bestyrelsesmedlem i Frejas Fodboldvenner. 
 
Medlemsmæssigt er vi rigtig godt med i de ældste 
ungdomsårgange fra U13 til U19 drenge, hvor vi i alle 
grupper kan mønstre tre hold i alt. 
Også på herresiden går det fint med hold i 
Jyllandsserien, serie 2 og serie 4. 
Men vi er særdeles udfordret i de yngste børneårgange 
og på pigesiden, hvor vi netop har trukket foreningens 
eneste pigeturneringshold. 
 

Det sportslige 
Førsteholdet, som administreres af Randers FC, var i 
sæson 2019‐20 i god gænge og sluttede efter en lang 
udsættelse af turneringen igen på en tilfredsstillende 7. 
plads med god afstand til nedrykkerne. EC‐deltagelsen 
glippede igen i år. 
 
Andetholdet i Jyllandsserien med Chris Sørensen og 
Jesper Melskens som trænerteam havde en god sæson 
og sluttede efter en god gang fodbold på fjerdepladsen i 
Jyllandsserien i efteråret. 
Tredjeholdet, nyoprykket i serie 2, sluttede efteråret på 
en femteplads. 
Fjerdeholdet i serie 5 kvalificerede sig til forårets serie 4, 
men udfordres jævnligt af en for smal trup. 
 

Ungdomseliteholdene er nu blevet drevet af Randers FC 
under navnet Randers Freja FC i tre sæsoner. 
Det var særdeles glædeligt, at det igen lykkedes at 
komme i det bedste selskab i de landsrækkende rækker i 
både U15, U17 og U19. 
Vi fik tildelt 3,5 stjerner i det nye licenssystem, hvor 
maksimum er fem stjerner. Det rakte til en samlet 
tiendeplads blandt alle klubber. 
 
Også i 2019‐20 har vi været repræsenteret af spillere til 
U15‐21‐DBU‐samlinger og på landshold. 
 
Vi havde igen i år som mål at styrke arbejdet med de 
yngste årgange, så vi kunne skabe et bredere 
fundament. 
Vi fik nedsat en børnefodboldtænketank med deltagelse 
af nuværende og tidligere fodboldledere. Vi fik gjort klar 
til et fremstød i marts, men det blev bremset af 
pandemien. Projektet blev dog sat i søen i august med 
rigtig fin succes, især i de alleryngste årgange. 
 
Vi kæmper til stadighed med at rekruttere trænere og 
ledere nok, ikke mindst i breddeungdomsafdelingen og i 
børnefodboldafdelingen. Men det er glædeligt at en 
række ældre ungdomsfodboldspillere har vist interesse 
for trænergerningen og nu fungerer som 
assistenttrænere. 
 
Vi opgav for første gang i 27 år at gennemføre vort 
årlige indefodboldstævne under navnet Randers Freja 
Jule Cup. Det har i den grad knebet med hænder og 
hoveder til at sætte i scene. 
Og det er skrivende stund tvivlsomt, om vi får i stævnet i 
gang igen. 

Klubhuset 
Klubhuset er Frejas samlingssted, principielt for alle 
klubbens afdelinger, men i huset ses dog mest fodbold‐ 
og triathlonfolk, der jo har den sportslige arena lige ved 
hånden på Viborgvej. 
Klubbestyrelsen (hovedbestyrelsen) har ansvaret for 
huset, som vi hele tiden gør en del ud af at holde i god 
stand. 
Vi er stadig udfordret omkring brugen, idet vi ikke ser 
meget til de aktive spillere i huset udover i 
rekvisitkælderen. Generelt udnytter vi ikke klubhuset 
optimalt. 
Huset giver mange muligheder, som vi i fællesskab må 
lægge hovederne i blød for at udnytte. 
Irene er stadig gennemgående figur i klubhuscafeteriet, 
nu på freelancebasis med fine medarbejdere tilknyttet. 

Randers FC 
Bestyrelserne for fodbold‐ og holdingselskabet blev 
endnu en gang genvalgt i oktober 2019. 
På generalforsamlingen i RFC Holding A/S den 
24.10.2019 viste koncernregnskabet et underskud på 
5,094 mio. kr. før skat og 4,11 mio. kr. efter skat. 
Egenkapitalen er herefter på 27,162 mio. kr.  
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Bestyrelsen betragtede resultatet som acceptabelt. 

Økonomien 
Der fremlægges senere et regnskab med et overskud på 
341.693 kr. 
Der var budgetteret med et overskud på 89.839 kr. 
Det er ekstraordinære sportslige indtægter og visse 
besparelser grundet forårsnedlukningen, der førte til 
det ekstraordinært positive resultat. 
Resultatet må betegnes som meget tilfredsstillende.  
Egenkapitalen er herefter på kr. 1.510.584, hvoraf kr. 
441.140 er bundet i finansielle anlægsaktiver og udlån til 
kunstgræsbane. 
Derudover har vi bundet mindst 200.000 kr. i nødvendig 
driftskapital. 

Randers Kommune  
og anlægget på Viborgvej 
Vi kan kun gentage fra de foregående år og udtrykke vor  
tilfredshed med samarbejdet med Randers Kommune 
om fodboldanlægget, hvor vi generelt møder stor 
imødekommenhed. 
Vi har igen i år haft stor glæde af den nye kunstgræs‐
bane, bane 5, især fordi renoveringen af bane 2 stadig 
trækker ud. Randers Kommunes forlig med 
Banedanmark frigav nogle midler, men det blev så sent 
på året, at arbejdet blev udsat til foråret 2020, hvor 
pandemien yderligere forsinkede. Derudover er vi nu i 
dialog med kommunen om at få rettet op på 
anlægsmangler fra omlægningen i 2014‐2015. Mangler, 
som følge af besparelser, der førte til baner af alt for 
dårlig standard. 
Vi håber, at renoveringen kan begyndes i foråret 2021 
og ibrugtagningen i 2022. 

Fremtiden 
Bestyrelsen oplyste sidste år om det kommende års 
indsatsområder.  
Det er grundet mangel på menneskelige ressourcer 
heller ikke i år gået som planlagt, men et par af 
milepælene står for søsætning i skrivende stund. 

 Revisionen af vores lederhåndbog: 
Bogen bliver et løsbladssystem bestående af fire 
niveauer: 
a) Strategi og organisation 
b) Politikker (overordnede regler) 

Generelle 
Sportslige 

c) Procedurer (sådan gør man) 
d) Instruktioner (kogebogsniveau) 

Bestyrelsen har i første omgang nedprioriteret 
punkt c og d. 
Punkt a og punkt b, Generelle, står foran en snarlig 
offentliggørelse på den nye fodboldhjemmeside 
og dermed en implementering. 

 Leder‐ og trænerrekruttering er fortsat og 
formodentlig altid et indsatsområde. 
Vi frosøger p.t. at skabe interesse for træner‐ og 
ledergerningen blandt de ældste 
ungdomsårgange. 

 Freja Fodbold overgår i den nærmeste fremtid til 
DBU’s KlubCMS for dermed at anvende Frejas 
hjemmeside som portal. Vi er skrivende stund ved 
at flytte til nyt domæne, der bliver 
www.frejafodbold.dk. 
Hjemmesiden er allerede suppleret med en 
Webshop til medlemssalg af tøj og betaling for 
stævner o.l. 
 

 
Afslutninger på bestyrelsesberetninger kommer 
uvægerligt til at ligne hinanden. 
Gentagelser af følgende art er nok heller ikke så ringe 
endda. 
Vi ser stadig følgende væsentlige aspekter ved arbejdet i 
og med vores 121 år gamle fodboldafdeling. 

 Vi skal fortsat fastholde en række traditioner og 
fortsat være en klub i stadig udvikling. 

 Freja skal fortsat stå for både elite‐ og bredde‐
fodbold i et hensynsfuldt og loyalt fællesskab. 

 Tolerance, samarbejde og fleksibilitet er 
indlysende, nærværende og konkrete mål, vi alle 
må sætte os i det daglige. 

Sluttelig skal der lyde en tak til alle, der i det daglige 
sørger for, at vore drenge og piger får en række gode 
oplevelser med fodboldfritidsinteressen. 
En særlig tak til sportsligt udvalg og gruppeledelserne, 
der i det daglige binder arbejdet i fodboldafdelingen 
sammen. 
En tak til personalet i klubhuset. 
Desuden en tak til Frejas Fodboldvenner, Freja’s Old 
Boys, Randers FC, partnerne i DronningFreja‐
samarbejdet, til vore sponsorer og øvrige samarbejds‐
partnere for endnu et godt Freja‐fodboldår. 
 
 
 


